% Hoc lok-

ravit.

%Hoc
dampnavit.

^ Hoc tole-

ravit.

The pre-

lates and
nobility-

swear to

observe

these Con-
stitutions.

Hanc recognitionem sive recordationem de consue- Rog.Wend.

tudinibus et libertatibus iniquis, et dignitatibus Deo
detestabilibus, archiepiscopi, episcopi, abbates, priores,

clerus, cum comitibus, baronibus ac proceribus cunctis,

juraverunt, et firniiter in verbo veritatis promiserunt

viva voce se tenendas et observandas domino regi et

heredibus suis, bona fide et absque malo ingenio, in

perpetuum. Inter alios autem, liiis omnibus ipse Can- •

tuariensis archiepiscopus Thomas consensit.

Archbp.
Thomas
repents

having
given his

consent,

Be pcenitentia Thomce archiepiscopi pro consuetudinl-

hus tertiere concessis.

Hiis ita gestis, potestas laica in res et personas ^ Rog.Wend.

ecclesiasticas omnia pro libitu, ecclesiastico jure con- "'
^^^'

tempto, tacentibus aut vix murmurantibus episcopis

' vel episcopo'] Supplied from W.
A. C. D. and Gerv.

^ res cf personas] trcs personas,

MS. and F. Corr. from W. A. C. D.
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potius quam resistentibus, usurpabat.' Thomas igitur, A.D. ii64.

Cantuariensis archiepiscopus, in se reversus, cum leges

iniquas et omnibus Christi fidelibus detestandas con-

cessisset, et eas observare juramento firmasset, rem

temere perpetratam diligenter examinans, seipsum gra-

viter aflflixit, ab altaris officio se subtrahens, donee per

confessionem et condignos poenitentise fructus a summo
pontifice absolvi permeruisset. Nam ilico nuncios ad and sends

Romanum pontificem dirigens, dum causam ecclesise
^^ absolved

et suam ad summi pastoris in cedula conscriptam from it.

transmisisset cognitionem,^ ab obligatione, quam in-

consulte inierat, absolutionem petiit, et earn per has

literas impetravit : "Alexander episcopus, servus ser- Bull of

vorum Dei," etc. In Vita beati Thomse reperies.'^ g^^gj. jii'
granting

him abso-

lution.

Rex decrevit, ut a laicis clerici punirentur.

Kog.Wend. Eodem anno rex Henricus II. volens in singulis, ut The king

dicebat, maleficia debita cum severitate punire, et [^e^wv
cujuscunque ordinis dignitatem ad iniquum * trahi to be sub-

dispendium, incongruum ^ esse asseruit clericos a suis
j^y ^^j.-^.

fol. 57 a. justiciariis in publico flagitio deprehensos episcopo diction,

loci tradere impunitos. Decrevit enim, ut quos epi-

scopi inveniunt obnoxios, prsesente regis justiciario,

exauctorarent, et post curiae regis traderent i:)unien-